
Číslo smlouvy objednatele: 2784/2021/HS/VZ

Identifikátor veřejné zakázky (IVZ): P21V00207953

Smlouva o poskytování služeb a souvisejících činností

I.

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Statutární město Ostrava, se sídlem na adrese Prokešovo náměstí 8, 729 30, Ostrava, zastoupeno

lng. Tomášem Macurou, MBA, primátorem Statutárního města Ostrava

IČ: 008 45 451

DIC: CZ00845451

(dále také jen objednatel anebo povinná osoba)

Pos tovatel:

Advokátní kancelář Pyšný, Srba & Partneři, v.o.s., se sídlem na adrese Občanská 1115/16, Slezská

Ostrava, 710 00 Ostrava, zastoupena JUDr. Petrem Pyšným a Mgr. Janou Wranikovou

IČ: 646 15 065

DIC: CZ64615065

II.

ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

Evropský parlament a Rada EU vydaly dne 23.10.2019 směrnici Č. 2019/1937 o ochraně osob,

které oznamují porušení práva Unie (dále jen Směrnice). Dle Čl. 26 Směrnice jsou Členské státy

povinny provést její transpozici do svých právních řádů do 17.12.2021. Vláda ČR zpracovala návrh

zákona o ochraně oznamovatelů, který byl projednán Poslaneckou sněmovnou v prvním Čtení a

k jeho schválení do data stanoveného pro transpozici směrnice nedojde. Nlinisterstvo

spravedlnosti, jakožto odborný garant zpracovalo metodiku k přímé aplikovatelnosti Směrnice od

17.12.2021 míči Členským státům a dalším povinným subjektům, mezi něž jsou zařazeny i orgány

samosprávných celků a to orgány Krajů a obcí s více než 10000 obyvateli. Dle Čl. 54 důvodové

zprávy ke směrnici mohou vykonávat činnost příslušných osob (orgánů) třetí osoby, pokud skýtají

záruku nezávislosti, důvěrnosti, ochrany údajů a tajemství.

S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření Smlouvy o níže uvedeném

obsahu.



III.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli a jeho městským obvodům služby a související

činnosti v oblasti ochrany oznamovatelů dle Směrnice, které oznámují porušení práva Unie a dle

právních předpisů, jimiž bude právní úprava provedená Směrnicí transponováná do právního řádu

České republiky. Služby a související Činnosti budou především poskytovány vedením vnitřního

oznamovacího systému a poskytováním činností příslušejících tzv. příslušným osobám.

Smluvní strany se dohodly, že za poskytovatele budou odpovídat za plnění závazků, založených

touto Smlouvou, míči objednateli níže uvedené osoby v postavení příslušných osob :

— _,advokát, reg. č. 03532,

——advokátka, reg. č. 04742,

které objednatel podpisem Smlouvy určuje příslušnými osobami dle čl. 11 Směrnice.

Smluvní strany se dohodly, že za objednatele jsou oprávněni jednat s oprávněnými osobami, níže

uvedené osoby:

— _,vedoucí legislativního a organizačního odboru.

IV.

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem uzavření Smlouvy a konče dnem 31.12.2022

nebo do vyčerpání částky ve výši 2. 000. 000 Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane

dříve. Trvání Smlouvy lze ukončit dohodou smluvních stran ke kterémukoliv datu. Poskytovatel je

povinen učinit po zániku Smlouvy veškerá opatření potřebná k zabránění vzniku škody objednateli.

V.

PRÁVAA POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Poskytovatel ie povinen: 

. zavést a provozovat funkční vnitřní oznamovací systém v rámci nějž budou evidována,

zpracovávána a vyřizována oznámení učiněná fyzickými osobami, jakožto oznamovateli

protiprávního jednání. V rámci evidence budou evidovány datum přijetí oznámení, generálie a

kontaktní adresa oznamovatele (pokud budou sděleny), obsah oznámení a identifikace osoby,

které se oznámení týká, datum ukončení posouzení, důvodnost oznámení a výsledek posouzení.

. posoudit převzaté oznámení z hlediska osobní a věcné působnosti Směrnice, z hlediska výjimek

z možností oznamovatele, z hlediska jeho důvodno sti, pokud oznámení spadá do osobní a

věcné působnosti Směrnice á nespadá do výjimek z možností oznamovatele

. v případě důvodno sti oznámení navrhnout povinné osobě přijetí opatření k nápravě

. plnit pokyny povinně osoby, leda že by jejich plnění mařilo výkon jeho činnosti



. informovat oznamovatele ve lhůtě 7 dnů o přijetí oznámení, informovat oznamovatele ve lhůtě

3 měsíců (ve složitých věcech ve lhůtě 6 měsíců), že nejde o oznámení ve smyslu Směrnice

anebo o výsledku prošetření oznámení, plánovaných, či přijatých opatřeních

. uschovávat oznámení a související dokumentaci po dobu 5 let ode dne přijetí oznámení

. zřídit dvě nové emailové adresy pro každou pověřenou osobu zvlášť. Pro přístup do zřízeného

účtu ke každé emailové adrese bude zřízeno dvoufázové ověření a to zadáním přihlašovacích

údajů a následným potvrzením přihlášení aplikací zřízenou pro každou pověřenou osobu.

Objednatel je povinen:

. zabezpečit, aby poskytovateli byly vždy poskytnuty úplné a pravdivé informace, jež budou

výlučně sloužit k řádnému a včasnému plnění závazků poskytovatele

. zabezpečit, aby poskytovateli byly předány, alespoň ve fotokopiích všechny potřebné

dokumenty jež budou výlučně sloužit k řádnému a včasnému plnění závazků poskytovatele

. hradit odměnu poskytovatele dle čl. VI. a VII. Smlouvy.

VI.

ODMĚNA POSKYTOVATELE

Smluvní strany se dohodly, že paušální výše odměny Činí 5.000 Kč bez DPH za každý kalendářní

měsíc. Tato paušální odměna je určena k úhradě nákladů spojených s materiálně—technickým

zabezpečením výkonu činností pověřené osoby, zejména k zajištění fyzické a kybernetické

bezpečnosti totožnosti oznamovatelů, evidence údajů a získaných informací.

Smluvní strany se dohodly na časové odměně, jejíž výše bude určena součinem hodinové sazby

2.000 Kč bez DPH a počtem hodin ve výši 4 hodin za posouzení převzatého oznámení z hlediska

věcné a osobní působnosti Směrnice, zhlediska výjimek zmožností oznamovatele, přičemž

pověřená osoba dojde k závěru, že oznámení nespadá do osobní a věcné působnosti Směrnice,

případně, že na oznámení dopadá výjimka z možností oznamovatele a tuto skutečnost sdělí

oznamovateli.

Smluvní strany se dohodly na časové odměně, jejíž výše bude určena součinem hodinové sazby

2.000 Kč bez DPH a počtem hodin za posouzení převzatého oznámení z hlediska věcné a osobní

působnosti Směrnice, z hlediska výjimek z možností oznamovatele, z hlediska jeho důvodnosti a

navržení opatření k nápravě oznámeného protiprávního stavu, splnění povinností pověřené osoby

míči oznamovateli a vůči povinné osobě. Výše odměny bude v jednotlivých případech dohodnuta

smluvními stranami po ukončení posouzení oznámení z hlediska věcné a osobní působnosti

Směrnice a z hlediska výjimek z možností oznamovatele.

VII.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Zálohy na platby nej sou sjednány.



Podkladem pro úhradu odměny bude vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen „faktura“), která bude

mít náležitosti daňového dokladu dle zák č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen faktura).

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 citovaného

zákona je druhá smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy a datum jej ího uzavření,

c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,

d) dobu splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jej ího podpisu a kontaktního telefonu

f) číslo a datum objednávky,

g) IČO a DIČ klienta a advokáta, jejich přesné názvy a sídlo,

h) označení utvaru klienta, který případ likviduje (tj. odbor hospodářský),

i) přílohu faktury, kterou bude tvořit časová a věcná specifikace poskytnutých právních služeb dle čl.

VI. této smlouvy.

Doba splatnosti faktur je dohodou stanovena, po splnění, 30 kalendářních dnů ode dne doručení

objednateli. Pro placení jiných plateb (úroků zprodlení, náhrady škody apod.) si smluvní strany

sjednávají 10 denní dobu splatnosti.

Nebude—li faktura obsahovat některou náležitost stanovenou v této smlouvě nebo v právním předpisu,

bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení.

Advokát provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet

původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučeně prostřednictvím

pošty.

Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem ve faktuře .

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VIII.

ÚPLNOST SMLOUVY

Uzavřením Smlouvy pozbývají právní relevance veškerá předchozí ujednání smluvních stran,

učiněná jak ústní, tak písemnou formou.

IX.

ODDĚLITELNOST USTANOVENÍ

V případě, Že některá z ustanovení této Smlouvy jsou, či se stanou neplatnými, nebo neúčinnými v

důsledku jejich rozporu s platnou právní úpravou, nedotýká se to platnosti a účinnosti zbývajících

ustanovení Smlouvy, vyjma případů kdy z povahy této Smlouvy, či jejího obsahu vyplývá, že toto

ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že

učiní vše potřebné pro to, aby bylo dosaženo stejného výsledku, který byl zamýšlen tímto

neplatným či nevynutitelným ustanovením.



X.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Veškeré změny této Smlouvy musí být učiněny formou písemných, Číslovaných dodatků.

Smlouva je vyhotovena ve Čtyřech vyhotoveních, přičemž každé vyhotovení má platnost originálu a

všechna vyhotovení tvoří dohromady jeden právní dokument. Každá ze smluvních stran obdrží dvě

vyhotovení Smlouvy.

Smlouva vzniká a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými jednat jménem

smluvních stran a jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv dle ust.§ 6 zákona Č. 340/2015

Sb.

XI

DOLOŽKA PLATNOSTI PRÁVNÍHO JEDNÁNÍ

dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

O uzavření této Smlouvy rozhodla na straně objednatele Ráda SMO svým usnesením

Č. 08280/RM1822/127 že dne 07.12.2021.

Za objednatele Za poskytovatele

Ing. Tomáš Macura, MBA JUDr. Petr Pyšný

„podepsáno elektronicky“ „podepsáno elektronicky“

 

Za poskytovatele

Mgr. Jana Wraniková

„podepsáno elektronicky“


